Considerando a escolha da empresa COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO OESTE DO 
ESTADO DE SÃO PAULO inscrita no CNPJ: 71.320.915/0048-96, para fornecimento de combustível 
diesel S10 para abastecimento da frota municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP pelo valor de R$ 
22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

[...]

Autorizo a contratação da empresa COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO OESTE DO 
ESTADO DE SÃO PAULO inscrita no CNPJ: 71.320.915/0048-96, para fornecimento de combustível 
diesel S10 para abastecimento da frota municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP pelo valor de R$ 
22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize as 
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei Federal 
14.133/2021.  

Santa Rosa de Viterbo/SP, 04 de junho de 2024.

[...]

REFEIÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.344.497/0001-41, conforme especificações 
contidas no edital e seus anexos, e 

HOMOLOGAR o presente certame em favor da empresa VEROCHEQUE 
REFEIÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.344.497/0001-41 com valor global de R$ 
83.601,84 (oitenta e três mil seiscentos e um reais e oitenta e quatro centavos). 

Santa Rosa de Viterbo, 04 de junho de 2024. 

Alberto Lerco Coelho 
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo 

Rua Sete de Setembro, 398 - Centro - Santa Rosa de Viterbo - Estado de São Paulo